
Sarego 06-10-2021

DETERMINAZIONE AREA SERVIZI GENERALI

REG. GENERALE N. 454
Reg. Particolare n.  155

Oggetto: UFFICIO SERVIZI SOCIALI: INDIZIONE BANDO DI CONCORSO PER
L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA - ANNO 2021

PREMESSO che, con il Decreto del Sindaco n. 14 del 24/12/2020, la sottoscritta è stata nominata
Responsabile dell'Area Servizi Generali e di tutti i servizi in essa inerenti fino alla conclusione del
mandato del Sindaco;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 23/12/2020 che ha approvato il
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021/2023 e successive modificazioni;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 23/12/2020 che ha approvato il
bilancio di previsione 2021/2023;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 30/03/2021 che ha approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 (P.E.G.) e successive modificazioni;

PREMESSO che la Legge Regionale 39 del 03 novembre 2017 contenente la nuova disciplina per
l’assegnazione e per la fissazione dei canoni degli alloggi di edilizia residenziale pubblica, prevede
che per l’assegnazione degli alloggi di ERP i Comuni debbano provvedere di norma annualmente
alla pubblicazione di apposito bando di concorso;

VISTO il provvedimento attuativo della Giunta Regionale Veneto n. 1119 del 31/07/2018 con il
quale è stato approvato il Regolamento Regionale 10 agosto 2018 n. 4 “Regolamento regionale in
materia di edilizia residenziale pubblica – art. 49, comma 2 L.R. n. 39/2017”;

PRESO ATTO del provvedimento attuativo della Giunta Regionale Veneto n. 11173 del
07/08/2018 con il quale sono stati approvati lo schema di bando di concorso e lo schema di
domanda per assegnazione di alloggi di e.r.p. modelli standard per i comuni;

DATO ATTO, altresì, che sia la Legge Regionale n. 39/2017 che il regolamento n. 4/2018
individuano nel 30 settembre di ogni anno la data entro la quale deve essere approvato e pubblicato
il bando annuale per l’assegnazione degli alloggi;

COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

____________

DETERMINAZIONE AREA SERVIZI GENERALI n. 155 del 06-10-2021 Pag. n. 1 COMUNE DI SAREGO

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
r
e
g
o
 
P
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
1
5
4
8
1
 
d
e
l
 
0
7
-
1
0
-
2
0
2
1
 
C
a
t
.
 
7
 
C
l
.
 
1
4



VERIFICATO che, data la portata normativa della nuova legge Regionale n. 39/2017, per l’anno
in corso, in accordo con l’ATER provinciale, si ritiene di pubblicare il Bando dal giorno 21 ottobre
2021 e di fissare il periodo utile per la presentazione e la raccolta delle domande dal giorno 25
ottobre 2021 al giorno 24 novembre 2021;

RITENUTO:
- di dover assolvere all’obbligo di legge finalizzato all’indizione del bando di concorso per
l’assegnazione degli alloggi popolari nell’ambito del Comune di Sarego per l’anno 2021, che si
allega al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante;
- di fissare i termini del concorso nel periodo di 30 giorni come stabilito all'articolo 4, comma 1,
lettera e) del Regolamento Regionale 10 agosto 2018 n.4 “Regolamento regionale in materia di
edilizia residenziale pubblica – art.49, comma 2 L.R.n.39/2017”, e più precisamente dal 4 ottobre
2021 al giorno 3 novembre 2021;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il D.lgs. 23.6.2011 n. 118 (armonizzazione sistemi contabili e schemi di bilancio) e il
D.P.C.M. 28.12.2011 e il D.lgs 10.05.2014 n. 126 disposizioni correttive del D.lgs 118/2011;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

di indire il concorso per l’assegnazione di alloggi ERP – anno 2021;1.

di pubblicare il Bando dal giorno 21 ottobre 2021 e di fissare il periodo utile per la2.

presentazione e la raccolta delle domande dal giorno 25 ottobre 2021 al giorno 24 novembre

2021 per la durata di giorni 30;

di approvare l’allegato schema di domanda per la partecipazione al bando di concorso;3.

di approvare l'allegato foglio di istruzioni sulla documentazione da presentare in allegato4.

alla domanda;

di procedere all’opportuna diffusione di quanto disposto, mediante affissione di manifesti e5.

comunicazione agli uffici e agli Enti interessati ovvero attraverso la pubblicazione del bando

sul portale regionale dedicato all’E.R.P.;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, né minori entrate a carico6.

del bilancio del Comune di Sarego;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott.ssa  Stellin Michela
 (firmato digitalmente)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

DETERMINAZIONE AREA SERVIZI GENERALI n. 155 del 06-10-2021 Pag. n. 2 COMUNE DI SAREGO

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
r
e
g
o
 
P
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
1
5
4
8
1
 
d
e
l
 
0
7
-
1
0
-
2
0
2
1
 
C
a
t
.
 
7
 
C
l
.
 
1
4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cola Francesca

(firmato digitalmente)

DETERMINAZIONE AREA SERVIZI GENERALI n. 155 del 06-10-2021 Pag. n. 3 COMUNE DI SAREGO

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
r
e
g
o
 
P
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
1
5
4
8
1
 
d
e
l
 
0
7
-
1
0
-
2
0
2
1
 
C
a
t
.
 
7
 
C
l
.
 
1
4


